



ESCLARECIMENTO Nº 2

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 3.803/2016**

**Tomada de Preços nº 11/2016**

**OBJETO - Contratação de empresa especializada em engenharia para fornecimento de mão de obra e componentes para montagem de painéis elétricos de acionamento das bombas de recalque das Estações Elevatórias de Esgoto Ponte e Represa, neste município, pelo tipo menor preço global.**

Informamos aos interessados, em resposta à solicitação de esclarecimento formulada pela empresa **Cápua Engenharia Projetos e Construções** a Tomada de Preços nº 11/2016, o que segue:

**Pergunta 01** - Será parte do nosso escopo peças de sobressalentes? No prazo e na execução?

**Resposta 01:** Neste projeto não há peças sobressalentes, somente o fornecimento dos painéis conforme escopo dos projetos.

**Pergunta 02** Referente a planilha orçamentaria, de acordo com modelo do anexo 3, vamos colocar a planilha orçamentaria também ou somente o Anexo 3 com Valor global?

Se sim, o modelo das planilhas serão de acordo as planilhas abaixo dos projetos? Ou a nossa planilha mas no modelo do anexo 3.

**Resposta 02** - Preencher a proposta conforme o modelo do ANEXO 3 com valor global.

**Sandra Regina Elias Gato**  
**Comissão Especial Permanente de Licitações**